АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 октября 2012 г.         	                                                     	    № 436-п

Об утверждении Порядка расходования средств местного бюджета, направленных на реализацию долгосрочной   целевой   программы    «Развитие
земельно-имущественных        отношений         на
территории        муниципального       образования
Пировский      район      на      2013-2015      годы»

В соответствии с долгосрочной целевой программой "Развитие земельно-имущественных отношений на территории муниципального образования Пировский район на 2013 - 2015 годы", утвержденной постановлением администрации Пировского района Красноярского края от 24.10.2012 № 432-п, руководствуясь статьей 29.3 Устава Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования средств местного бюджета, направленных на реализацию долгосрочной целевой программы "Развитие земельно-имущественных отношений на территории муниципального образования Пировский район на 2013 - 2015 годы",  согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя руководителя администрации района Гольма А.Г.
3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Руководитель администрации
Пировского района					             	       Г.И. Костыгина

Приложение     к     Постановлению
администрации Пировского района
от  24  октября  2012 г. № 436-п

[bookmark: Par29]ПОРЯДОК
расходования средств местного бюджета,
направленных на реализацию долгосрочной целевой программы
"Развитие земельно-имущественных отношений на территории муниципального образования Пировский район на 2013 - 2015 годы"

1. Настоящий Порядок регулирует механизм расходования средств местного бюджета, направленных на реализацию долгосрочной целевой программы "Развитие земельно-имущественных отношений на территории муниципального образования Пировский район на 2013 - 2015 годы" (далее – средства местного бюджета).
2. Главным распорядителем средств местного бюджета является администрация Пировского района.
3. Отдел муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района по мере необходимости предоставляет в финансовое управление администрации Пировского района (далее – финансовое управление) информацию о потребности в средствах местного бюджета.
4. Финансовое управление производит перечисление средств на лицевой счет администрации Пировского района в соответствии со сводной бюджетной росписью и предельными объемами финансирования.
5. Администрация Пировского района на основании предоставленных исполнителем работ документов производит перечисление средств на лицевой счет исполнителя.
6. Расходование средств местного бюджета осуществляется в соответствии с утвержденной бюджетной сметой и направляется на инвентаризацию объектов недвижимости, оценку муниципального имущества, межевание, постановку на кадастровый учет земельных участков, приобретение лицензионных программных средств.
7. Администрация Пировского района ежемесячно до 6 числа месяца, следующего за отчетным, предоставляет в финансовой управление отчет о целевом использовании бюджетных средств.
8. Ответственность за целевое и эффективное использование средств местного бюджета возлагается на администрацию Пировского района.

Начальник   отдела   муниципального   имущества,
земельных   отношений   и   природопользования
администрации Пировского района С.С. Ивченко